
 

 

UCHWAŁA NR XI/102/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wschowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1481 ze zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wschowa, zwany dalej regulaminem. 

2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 2. Wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od sytuacji materialnej rodziny ucznia, 

z uwzględnieniem wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

takich jak bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, rodzina niepełna lub zdarzenie 

losowe: 

1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 70% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, stypendium miesięcznie wynosi od 100% do 200% 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi od 70,01% do 100% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, stypendium wynosi od 80% do 99% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników i innych 

książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, edukacyjnych programów multimedialnych, 

sprzętu komputerowego, pomocy naukowych i przyborów szkolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 9 grudnia 2019 r.

Poz. 3298



3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa 

w art. 90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty, w tym w szczególności kosztów dojazdu do szkoły środkami 

komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w bursie lub internacie; 

4) świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

§ 4. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 90n 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej we Wschowie. 

2. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę należności za 

udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu organizującego te zajęcia, 

do wysokości przyznanego stypendium. 

3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 2 jest realizowane poprzez refundację 

poniesionych kosztów, po przedłożeniu odpowiednich rachunków, do wysokości przyznanego stypendium. 

Faktury bądź rachunki uproszczone muszą być imienne, wystawione na rodzica (opiekuna) lub pełnoletniego 

ucznia. 

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 3 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot kosztów poniesionych na 

zakup biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia (po 

przedłożeniu biletów imiennych) lub na wskazany rachunek wystawcy biletu, do wysokości przyznanego 

stypendium. Pokrycie kosztów pobytu w internacie lub bursie może nastąpić w drodze refundacji, po 

przedłożeniu imiennych faktur lub rachunków wystawionych na rodzica (opiekuna) lub pełnoletniego ucznia, 

do wysokości przyznanego stypendium. 

§ 5. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej we Wschowie. 

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 

i sytuację materialną rodziny ucznia. 

3. Wystąpienie zdarzenia losowego powinno być udokumentowane. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/200/16 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie: 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej uczniom (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 1467). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 Przewodniczący Rady 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3298


		2019-12-09T14:36:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




